Bir asır sonra Ya'rubiler'in çöküş döne
mine girmesiyle kabilenin şeyhi Rahmet
el-Matari serbest davranmaya başladı ve
yüzyılın ortalarına doğru eski Culffır'ın ya
nına kurduğu Re'sülhayme'de bağımsızlı
ğını ilan etti. Daha sonra Re'sülhayme ile
Şarika'da güçlü bir donanma ve kara or
dusu oluşturan Rahmet ei-Matari, Nadir
Şah'ın öldürülmesi ( 1160/1747) ve iran ' ın
körfezdeki nüfuzunu kaybetmesi üzerine
çevredeki Kavasim hakimiyetini ve Hür
müz Bağazı trafiğindeki kontrolünü pe
kiştirdi; bu durum bir asır kadar devam
etti.

Doğu Hindistan Şirketi vasıtasıyla Bas
ra körfezine yönelik ticari ve siyasi faali
yetlerini arttıran İngiltere, XIX.

REŞEHAT
( -:..~))

Fahreddin Ali Safi'nin
(ö. 939/1532)

Nakşibendi şeyhlerinin

b iyografisine dair Farsça eseri.
_j

Tam adı ReşeJ:ıat-ı 'Aynü'l-J:ıayat'tır.
Hüseyin Vaiz-i Kaşifi'nin oğlu olan müellif
eserin mukaddimesinde, 889 (1484) ve 893
(1488) yıllarında şeyhi Ubeydullah Ahrar'ın
sohbetlerine katılarak duyduklarını not et
tiğini , 909'da (ı 503) bu bilgileri Nakşiben
diyye'ye mensup diğer şeyhlerden duydu
ğu ve güvenilir eserlerden derlediği bilgi
lerle beraber kitap haline getirdiğini, asıl
amacının Ubeydullah Ahrar'ın hayatını ve
menkıbelerini anlatmak olduğunu, esere
verdiği "Reşehat" adının eserin tamam
landığı 909 ( 1503) yılıyla ilginç bir şekilde
örtüştüğünü ifade eder.

Mukaddimeden sonra bir makale, üç bö
lüm (maksad) ve bir hatime şeklinde dü
zenlenen eserin yarıdan fazlasını oluştu

ran makale kısmında Yusuf ei-Hemeda
nl'den itibaren doksanın üzerinde Nakşi